
Số: 07-KH/ĐTN-BTC

TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Lớp nhận thức về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Lần 1 năm học 2019 – 2020”

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm giáo dục và bồi dưỡng cho thanh niên về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, nhằm nâng cao nhận thức cho thanh niên về lịch sử Đoàn.
- Xây dựng đoàn trường vững mạnh về chính trị, tư tưởng và tổ chức; là hạt nhân, là cánh tay phải của Đảng; trong sáng, đoàn kết, vững mạnh.

2. Yêu cầu:

Tạo cơ hội cho thanh niên có điều kiện trưởng thành trong quá trình học tập, rèn luyện, tu dưỡng và cống hiến cho phong trào của lớp, của trường.

Các thanh niên tham gia đầy đủ lớp học.

Trang phục nghiêm chỉnh chấp hành nội quy của nhà trường.

II. ĐỐI TƯỢNG HỌC TẬP

Toàn thể sinh viên trong nhà trường là thanh niên ưu tú chưa tham gia lớp nhận thức về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

III. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung:

Học tập trung, chương trình học gồm 3 bài lý luận chính trị như sau:

- + Bài 1: Truyền thống dân tộc và truyền thống tuổi trẻ.
- + Bài 2: Những nghị quyết về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
- + Bài 3: Phấn đấu trở thành người Đoàn viên cộng sản Hồ Chí Minh.

Ngoài ra, các bạn thanh niên còn được trang bị một số kiến thức về hoạt động Đoàn, một số kỹ năng sinh hoạt Đoàn.

2. Thời gian: Từ 13g30 – 17g30, ngày 20 tháng 10 năm 2019.

3. Địa điểm: Phòng Hội thảo Thư viện.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo:

- Thầy TS. Võ Trường Sơn - Đảng ủy viên, Phó giám đốc Phân hiệu
- Thầy Đặng Văn Ổn - Trưởng Phòng Công tác Chính trị & Sinh viên
- Thầy Tống Kim Đông - Bí thư Đoàn Trường

2. Thành lập Ban tổ chức lớp học:

- Đ/c Võ Anh Trường	Trưởng Ban Tổ chức Đoàn Trường	Trưởng Ban;
- Đ/c Nguyễn Hà Lan Anh	CTV Ban Tổ chức Đoàn Trường	Phó Ban;
- Đ/c Kim Tân	CTV Ban Tổ chức Đoàn Trường	Phó Ban;
- Đ/c Phan Đoàn Kỳ Duyên	CTV Ban Tổ chức Đoàn Trường	Thành viên;
- Đ/c Phạm Chí Báo	CTV Ban Tổ chức Đoàn Trường	Thành viên;
- Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Tài	CTV Ban Tổ chức Đoàn Trường	Thành viên;
- Đ/c Lương Phan Huy	CTV Ban Tổ chức Đoàn Trường	Thành viên;
- Đ/c Trần Xuân Quỳnh Hoa	CTV Ban Tổ chức Đoàn Trường	Thành viên;
- Đ/c Nguyễn Thị Thì	CTV Ban Tổ chức Đoàn Trường	Thành viên;
- Đ/c Nguyễn Văn Phước	CTV Ban Tổ chức Đoàn Trường	Thành viên;
- Đ/c Nguyễn Thu Hiền	CTV Ban Tổ chức Đoàn Trường	Thành viên;

Cùng các đồng chí thành viên Ban Tổ chức Đoàn Trường cũng là Ban Tổ chức lớp học này.

Nhiệm vụ: Triển khai công tác chuẩn bị và tổ chức lớp học. Thông báo tới thanh niên và tiếp nhận đăng ký. Liên hệ mời báo cáo viên và tổng kết lớp học.

3. Cách thức đăng ký:

Đoàn Cơ sở triển khai kế hoạch về các chi đoàn trực thuộc, tổng hợp danh sách và gửi về Ban Tổ chức qua hộp thư điện tử: ***bantochucdoantruong@utc2.edu.vn*** đồng thời in danh sách tổng hợp gửi về Ban Tổ chức tại Văn phòng Đoàn Trường trước **11g00** ngày **08/10/2019**

Mỗi học viên gửi kèm **03 hình thẻ 2x3** ghi rõ họ và tên, ngày sinh, lớp ở phía sau hình; Đóng học phí tham gia lớp học **30.000đ/học viên** (Phí mời báo cáo viên lớp học, in giấy chứng nhận tham gia lớp học và các loại giấy tờ khác liên quan đến công tác đoàn viên).

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 25/09/2019 – 02/10/2019 : Xây dựng kế hoạch.
- Từ ngày 02/10/2019 : Triển khai kế hoạch về các Đoàn Cơ sở.
- Từ ngày 03/10/2019 – 10/10/2019 : Tiếp nhận đăng ký từ các Đoàn Cơ sở.
- Ngày 20/10/2019 : Tổ chức lớp học và làm bài thu hoạch.
- Từ ngày 21/10/2019 – 23/10/2019 : Chấm bài và thông báo kết quả.

Trong quá trình triển khai kế hoạch, mọi thắc mắc xin liên hệ trực tiếp với Ban Tổ chức Đoàn Trường thông qua hộp thư điện tử: ***bantochucdoantruong@utc2.edu.vn*** hoặc các đồng chí có tên sau:

- + Đ/c **Nguyễn Hà Lan Anh** – Cán bộ Ban Tổ chức Đoàn Trường, 0857.625.486
- + Đ/c **Kim Tân** – Cán bộ Ban Tổ chức Đoàn Trường, 0853.746.417

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Đoàn Trường (để báo cáo)
- Các Đoàn Cơ sở;
- Lưu VP.

(Đã ký)

Tổng Kim Đông